
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  142 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Lavori di : 
- Rifacimento tubazione rete idrica Piazza Pasquaro CUP F11H13000340005 
- Opere aggiuntive intervento ristrutturazione rete acquedotto Malesco e Finero 

CUP F11H13000350005 
Approvazione diverso utilizzo della quota di prestito non erogata sul prestito 
Cassa Depositi e Prestiti SPA N. 4492997 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventisei del mese di  settembre  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      
 
   
   Vista la circolare n. 1255 del 27 gennaio 2005 della Cassa Depositi e Prestiti con la quale si  
consente il diverso utilizzo delle quote di prestito non erogate per realizzare un investimento diverso 
da quello per cui il prestito stesso era stato originariamente concesso; 
 
   Rilevato che sul prestito concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti posizione n. 4492997/00 del 
20.06.2006 sono disponibili somme non ancora erogate per complessivi € 64.000=; 
 
   Vista la deliberazione  di Giunta Comunale n° 54 del 09.08.2013 è stata destinata l’ economia di 
spesa di € 64.000,00= accertata sul finanziamento di €  365.000= concesso dalla Cassa Depositi e 
Prestiti in data 20.06.2006 pos. 4492997 per il finanziamento delle seguenti ulteriori nuove opere 
sempre inerenti il servizio idrico: 

- Opere di completamento aggiuntive all’intervento di ristrutturazione acquedotto Malesco 
Capoluogo e Frazione Finero CUP F11H13000350005 

- Rifacimento tubazione rete acquedotto e raccordo Piazza Pasquaro Malesco Capoluogo CUP 
F11H13000340005; 

 
   Atteso che con la suddetta deliberazione  di Giunta Comunale n° 54 del 09.08.2013 sono stati 
approvati i progetti definitivi ed esecutivi degli interventi: 

- Opere di completamento aggiuntive all’intervento di ristrutturazione acquedotto 
Malesco Capoluogo e Frazione Finero” datato aprile 2013 redatto dall’Ing. Stefano Chieu 
di complessivi € 33.310,00 

- Rifacimento tubazione rete acquedotto e raccordo Piazza Pasquaro Malesco 
Capoluogo”  datato giugno 2013 redatto dall’Ing. Stefano Chieu di complessivi  € 
30.300,00 

e stabilito di finanziare le suddette opere mediante devoluzione delle somme non ancora erogate sul 
prestito pos. n. 4492997/00 concesso dalla Cassa D.P. spa in data 20.06.2006 costituente economie 
su opera conclusa e collaudata; 
 
   Evidenziato che con nota n. 2440 del 26.08.2013  è stata trasmessa alla Cassa D.P. la 
documentazione necessaria alla richiesta del diverso utilizzo del residuo capitale sul mutuo pos. n. 
4492997/00 per finanziare i suddetti nuovi investimenti;   
 
   Viste le note in data 12.09.2013 prot.n. 46362 e 46364 con cui la  Cassa D.P. ha chiesto per il 
completamento degli atti istruttori la Determinazione Dirigenziale di approvazione del diverso 
utilizzo concernente le nuove opere da realizzare; 
 
   Visto:  

- il D.Lgs n°163/2006 e s.m.i.; 
- il Il D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ; 
- il  D.Lgs 30 marzo 2001 n° 165; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.Di approvare il diverso utilizzo dell’importo di € 64.000,00 del residuo capitale non erogato  sul  
prestito posizione n. 4492997/00 del 20.06.2006 al fine di finanziare i seguenti nuovi investimenti: 
 



- Opere di completamento aggiuntive all’intervento di ristrutturazione acquedotto Malesco 
Capoluogo e Frazione Finero  € 33.310,00 

- Rifacimento tubazione rete acquedotto e raccordo Piazza Pasquaro Malesco Capoluogo € 
30.300,00. 

 
2.  Di dare atto che, come previsto dall’originale provvedimento di assunzione del prestito, si tratta 
di lavori finanziabili con mutui della Cassa Depositi e Prestiti. 
 
3. Di disporre la rinuncia a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni dopo la concessione  
dell’importo di € 64.000,00 devoluto a seguito del presente provvedimento. 
 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento con la quale è stata destinata la somma oggetto 
della devoluzione, alla Cassa D.P.spa con sede in Roma. 
 
5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il responsabile del servizio tecnico 
  F.to     Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile   
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  26.09.2013   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to     Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 01.10.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  01.10.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 01.10.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


